# Bayerische Halbmarathon-Meisterschaften 2019 Männer, Frauen, Senioren, Seniorinnen

Ort: Markt Indersdorf Datum: 26. Mai 2019

Austragungsort: 85229 Markt Indersdorf
Meldeschluss: 14.05.2019 > Online-Meldung

Veranstalter: Bayerischer Leichtathletik-Verband

Örtlicher Ausrichter: SG Indersdorf

Bitte beachten Sie die Allgemeinen Ausschreibungsbestimmungen 2019.

**1. Streckenbeschreibung:** Start und Ziel: Augustiner Ring 4, 85229 Markt Indersdorf DLV-vermessene Strecke, drei flache Runden, jeder Kilometer ist beschildert.

# 2. Startzeit / Wettbewerbe / Zielschlusszeit:

# 2.1 Bayerische Halbmarathon-Meisterschaft:

Startzeit: 10:15 Uhr Zielschluss: 12:45 Uhr

Männer, Frauen (Jg. 2001 und älter).

Bayerische Seniorenmeisterschaft (Wertung aus Bayerischer Meisterschaft)

Senioren: M35 - M40 - M45 - M50 - M55 - M60 - M65 - M70 - M75 - M80 und älter Seniorinnen: W35 - W40 - W45 - W50 - W55 - W60 - W65 - W70 - W75 und älter

## 2.2 Schwäbische Halbmarathon-Meisterschaft:

Aus der Wertung der Bayerischen Meisterschaft erfolgt die Wertung mit den gleichen Altersklassen der Schwäbischen Meisterschaft.

Zielschlusszeit ist zu beachten: Teilnehmer, die nach 12:45 Uhr ins Ziel kommen, können nicht mehr gewertet werden.

#### 2.3 Offener Lauf 7,5 km:

Meldungen und Infos siehe Internet des Ausrichters: www.sg-indersdorf.de

## 3. Wertung der Bayerischen Meisterschaft:

#### 3.1. Einzelwertung:

Für die Bayerische Meisterschaft der Männer und Frauen werden alle Läufer/innen ohne Rücksicht auf ihre Altersklasse, in der Reihenfolge des Zieleinlaufes gewertet (getrennt nach Männer und Frauen). Für die Bayerische Seniorenmeisterschaft erfolgt hieraus eine zusätzliche Einzelwertung in jeder unter Punkt 2. ausgeschriebenen Klasse.

#### 3.2. Mannschaftswertung:

Bayerische Meisterschaft: Männer; Frauen

Senioren/innen: M35/40/45; M50/55; M60 und älter

W35/40/45; W50 und älter

Schwäbische Meisterschaft: Männer: Frauen

Je drei Läufer/-innen eines Vereins oder einer LG bilden eine Mannschaft. Erreichen mindestens sechs Läufer/-innen das Ziel, bilden die besten 3 Teilnehmer/-innen die 1. Mannschaft, die nächsten drei Teilnehmer/-innen die 2. Mannschaft usw. Die Mannschaftswertung erfolgt durch Zeitaddition.

Für die Bayerische Meisterschaft/Schwäbische Meisterschaft werden alle Männer bzw. Frauen ohne Berücksichtigung ihrer Altersklasse gewertet. Für die Bayerische Seniorenmeisterschaft findet eine zusätzliche Wertung in den ausgeschriebenen Altersklassen statt.

**AK-Mannschaftswertung:** Eine Mannschaftswertung in den Seniorenklassen erfolgt nur, wenn alle drei Läufer/innen auch dem entsprechenden Block der Altersklassen angehören oder auch für die Einzelwertung in dieser (niedrigeren) Altersklasse **ausdrücklich gemeldet** sind.

#### 4. Titelvergabe / Auszeichnungen / Siegerehrung:

Der/die Sieger(in) der Meisterschaftsklasse (Männer, Frauen) erhält den Titel "Bayerische(r) Meister(in) 2019". Platz 1-3 Medaillen.

Die Sieger in den Senioren/Seniorinnen-Klassen erhalten den Titel "Bayerische Senioren-Meister(in) 2019".

Platz 1: Meisterschaftsabzeichen.

Urkunden: Platz 1-8. Mannschaften Platz 1-3.

Die Siegerehrung findet ab 14:00 Uhr im Festzelt des Indersdorfer Volksfestes statt.

Zur Titelvergabe siehe "Allgemeine Ausschreibungsbestimmungen 2019".

#### 5. Meldungen:

#### 5.1 Bayerische Meisterschaft:

Die Meldungen müssen **ausschließlich online** über den Link "Online-Meldung" in der BLV-Termindatenbank erfolgen. Dieser Link verweist auf das <u>LADV-Portal</u>. Direkt beim Ausrichter eingehende Meldungen können nicht berücksichtigt werden. **Meldeschluss (siehe oben) beachten.** 

#### 5.2 Schwäbische Halbmarathon-Meisterschaft

Aus den Meldungen für die Bayerische Meisterschaft erfolgt automatisch die Übernahme der Meldungen für die Schwäbische Meisterschaft.

#### 5.3 Offener Lauf

Meldungen und Infos siehe Internet des Ausrichters: www.sq-indersdorf.de

## 6. Organisationsgebühr / Startunterlagen / Veranstaltungshinweise:

Die Meldegebühr Halbmarathon beträgt 20 €. Ausgabe der Startunterlagen: 26.05.2019 ab 08.30 Uhr vereinsweise gegen Entrichtung der Organisationsgebühren in der Ludwig Thoma Straße. Es sind die Nachmeldebestimmungen des BLV zu beachten.

Bitte beachten Sie die **Hinweise** in den Startunterlagen und am Veranstaltungstag.

#### 7. Ergebnislisten:

Ergebnislisten werden im Internet des BLV www.blv-sport.de und unter www.sg-indersdorf.de veröffentlicht.

## 8. Umkleide-und Duschmöglichkeiten:

Umkleideräume und Duschen sowie Toiletten befinden sich in der Turnhalle Vinzenz von Paul Realschule Markt Indersdorf in unmittelbarer Nähe zum Start und Ziel, in der Maroldstraße.

#### 9. Quartiere:

Gästehaus zur Mühle 85229 Glonn/Markt Indersdorf 08136/99999 Gasthof Funk 85229 Markt Indersdorf 08136/1200 Gasthof Doll 85229 Ried 08136/372

#### 10. Anreise:

- Autobahn A9 (München→Nürnberg) Ausfahrt Allershausen(Richtung Petershausen, Markt Indersdorf)
- von Süden kommend über München Dachau Markt Indersdorf
- von Westen über Aichach Richtung Dachau nach Markt Indersdorf
- oder A 8 AS Odelzhausen Richtung Dachau bis zur Abzweigung nach Markt Indersdorf.
   Wegweisung vor Ort beachten

## 11. Parkmöglichkeiten:

Am Volksfestplatz und an den Parkplätzen vor der Klosterkirche (Wegweisung beachten).

# 12. Hinweise und weitere Informationen:

Anfahrtswege, Parkmöglichkeiten, Streckenbeschreibung unter www.sq-indersdorf.de.

Änderungen vorbehalten